

# Skolebestyrelsesmøde – Virum Skole

Ordinært skolebestyrelsesmøde

17. januar 2024 kl. 17.30 – 20.00

**Medlemmer:** Lars Salling, Pia Elkjær Bay, Dorien van Veelen, Tina Nyyssönen, Jesper Nygaard, Bo Torp Henriksen, Kristian Brunnenberger Andersen, Lene Rasmussen, Kaja Gillesberg Lassen, Anne Steiner Jensen, Gitte Rasmussen, Jonas Fisker, Bettina Bay Nielsen, Anya, Teodor

**Afbud:** Lene, Kristian, Jesper

**Ansvarlig for gennemlæsning af referat:** Tina

---

Dagsorden:

## 1 Formalia

---

### 1.1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen er godkendt

### 1.2 Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmøde 30.11.2023

Referatet er godkendt

## 2 Drøftelse/behandling af emner

---

### 2.1 Budget (vedtagelse af skolen driftsbudget)

Brit gennemgik forslag til driftsbudgettet. Skolebestyrelsen havde i den forbindelse en række spørgsmål, idet det fremlagte materiale havde en meget overordnet karakter.

Der var bl.a. spørgsmål til klassekasser, som bl.a. medfinansierer lejrskoler, og udgifter til skolebestyrelsesarbejdet. Skoleledelsen vurderer, at udgifterne til skolebestyrelsen ligger på et fornuftigt niveau.

Der blev spurgt ind til, at der i det fremlagte budget var en vis overbudgettering, hvilket blev forklaret med, at der forventes et mindreforbrug i 2023, som kan overføres til 2024.

Da regnskabstallene for 2023 endnu ikke foreligger og derfor ikke kunne ses af det udleverede materiale, var der spørgsmål til budgetoplæggets prioriteringer i 2024 i forhold til udgiftsbehov i 2023. Skoleledelsen har prioriteret i budgettet, at der på baggrund af et vist efterslæb skal investeres i nye bøger, classesæt mv., og i

inventar og møbler. Det betyder, at der lægges op til, at budgettet disponeres fuldt ud.

Der var spørgsmål til prioritering af klubbens personale. Skoleledelsen redegjorde for, at der er rekrutteringsudfordringer af pædagoger til klubben, men at der blev arbejdet med klubbens personale for at styrke klubtilbuddet for børnene.

Der blev fra skolebestyrelsen spurgt ind til, om skolebestyrelsen ligeledes skal godkende lønbudgettet. Skoleledelsen oplyste, at dette ikke ligger inden for skolebestyrelsens kompetence.

Skolebestyrelsen vedtog herefter driftsbudgettet.

## **2.2 Arbejde med trivsel i klasserne (drøftelse)**

Skoleledelsen redegjorde for, hvordan der bliver arbejdet med trivsel i klasserne og de særlige opgaver omkring trivselsarbejdet.

Alle klasser arbejder med trivsel i større eller mindre omfang alt efter behov.

Derudover sker der en vejledningsindsats af lærere og pædagoger, indsatser på hele klasser og indsatser på enkelt elever fra skolens ressource team. Dertil er der frikvarTERSordning og skilsmissegrupper.

Gennem årene er sket en udvidelse af personaleforbruget inden for trivsel, hvor der for 10-15 år siden blev brugt 10 lektioner om ugen, mens der i dag bliver brugt årsværk.

Der er ikke en samlet plan for arbejde med trivsel på Virum Skole, men den er udviklet over årene, alt efter hvor behovene er opstået.

Skolebestyrelsen anbefaler, at der kommer én ugentlig trivselstime på skemaet som bruges til trivselsarbejde og de timeløse fag. Trivselstimen skal finansieres af faglige timer. Skoleledelsen kommer med et forslag til timefordelingsplanen, som skolebestyrelsen skal vedtage.

## **2.3 Elevernes brug af nikotinprodukter (drøftelse)**

På sidste skolebestyrelsesmøde ønskede skolebestyrelsen en nærmere drøftelse af elevernes brug af snus og andre nikotinprodukter.

Dette var et ønske på baggrund af historier både fra elever og forældre om, at der bliver brugt nikotinprodukter (vapes) på skolen i skoletiden.

Skolebestyrelsen er meget optaget af at bekæmpe brugen af nikotinprodukter, da det både er ulovligt og skadeligt og ønsker at se omfanget belyst af ungeprofilundersøgelsen mhp. nærmere at overveje håndtering af problemstillingen.

Der er nultolerance over for brug af nikotinprodukter i skoletiden.

Skoleledelsen vurderer p.t., at det ikke er et udbredt problem, ligesom skolens personale ikke støder på det i dagligdagen, hverken i form af snusposer eller cigaretskodder.

Skolens opgave er at oplyse og informere. Oplysningsarbejdet indgår i de timeløse fag. Kommunen har indgået en aftale med Kræftens Bekæmpelse, som kan bidrage med undervisningsmateriale. Det er en forældreopgave at følge op på børnenes eventuelle forbrug.

Det er elevernes oplevelse, at nikotinprodukter ikke fylder meget i skoletiden, men det godt kan fylde lidt uden for skolen. Der er en umiddelbar og forsigtig vurdering fra elevernes side af, at ca. 10-15% af eleverne i 8. og 9. klasse bruger nikotinprodukter.

Indtil der forventeligt i foråret foreligger data fra ungeprofilundersøgelsen, hvor eleverne bliver spurgt til deres forbrug af nikotinprodukter, vil skolebestyrelsen adressere problematikken i Skolerådet, ligesom den kan blive adresseret i fælleselevrådet af eleverne samt i skolelederforeningen og endelig overfor forvaltningen.

Skoleledelsen vil endvidere se på mulighederne for et oplæg, som kan oplyse eleverne om farerne ved af brugen af nikotinprodukterne.

Punktet tages op igen ifb. Ungeprofilundersøgelsen

## **2.4 Kort tilbagemelding fra skolerådet (drøftelse)**

Der er kommet en række nye medlemmer.

Skolerådet har nogle forskellige undergrupper, som bl.a. handler om omstillingsprogrammet. Skolerne giver udtryk for problemstillinger omkring trafik, manglende økonomi til bøger, dårligt vedligehold mm.

Ny formand for skolerådet: Lars Zilmer der er formand fra Lundtofte Skole.

Der bliver afholdt skoledialogmøde mellem skolebestyrelser og politikkerne 11. april.

### **3 Driftsforhold**

---

#### **3.1 Nyt fra elevrådet**

Det lille elevråd har afholdt møde. Der bliver startet toiletkampagne i uge 4 og uge 5.

#### **3.2 Henvendelser fra forældre**

Intet

#### **3.3 Meddelelser**

Mette Gadkjær er ansat til at afløse Birgit Hindsberg på kontoret, som går på pension.

Skolebakken er nu en kategori A vej ift. snerydning.

#### **3.4 Eventuelt**

Stor ros til skolepatruljen. De er gode! Der er den "sureste uge" i uge 5, hvor alle opfordres til at gøre ugen lidt mindre "sur" ved at rose Skolepatruljerne.

#### **3.5 Lukket dagsorden**

Intet